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YORUM Floristik, Dünya yüzeyindeki veya bir kısmındaki bitki türlerini 

inceleyen bir Botanik dalıdır. Flora verileri, bitki türlerinin veya diğer 

taksonomik grupların alanlarını tanımlamak için kullanılır. Flora, Sistematik, 

jeobotanik, poleobotanik ve Botaniğin diğer bölümleriyle yakından 

bağlantılıdır. 
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Abstract: Floristics is a branch of botany that studies the set of plant 

species on Earth or part of it. Flora information is used to determine the areas 

of plant species or other taxonomic groups. Flora is closely connected with 

systematics, geobotany, paleobotany and other departments of botany. 
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GIRIġ 

Flora (Latince floris-çiçek), Dünya topraklarının herhangi bir yerinde veya 

herhangi bir jeolojik dönemde var olan tüm bitkilerin bir kompleksidir. Flora, 

mevcut doğal durumu, geçmiĢi ile ilgili belirli bir coğrafi konumu ifade eder ve 

yeryüzündeki baĢka bir Flora ile aĢağı yukarı iliĢkisi vardır. Bu bakımdan 

Flora, belirli bir bölgedeki bitki topluluğundan (bitki örtüsü) farklıdır. " Flora " 

kavramı, belirli bir alandaki tüm bitki taksonlarını içerir. Yumrulu ve yüksek 

bitki türlerinden oluĢan bir kompleks genellikle belirli sistematik birimlerle 

tanımlanır (örneğin, “spor taĢıyan bitkilerin florası”, “yosun florası”). Flora 

incelenen materyalin boyutu bir dereceye kadar isteğe bağlıdır ve seçilen yere 

bağlıdır (örneğin Özbekistan florası, Kafkasya florası, ZarafĢan florası vb.). k.). 

Her florayı bilmek, türünü, kategorisini, ailesini ve diğer sistematik birimini, 

yani Flora envanterini belirlemeye yardımcı olabilir. [1,8,9]. 

ARAġTIRMA TEKNĠKLERĠ 

Özbekistan florası, çoğu faydalı bitki olan yaklaĢık 4.300 yüksek bitki türü 

içerir. Örneğin, gıda bitkileri arasında 42 tür, yem (yem karma) bitkileri 107 

tür, Ģifalı bitkiler 113 tür, alkaloid koruyucu bitkiler 76 tür, saponin koruyucu 

bitkiler 15 tür, uçucu yağ bitkileri 53 tür, yağ toplama bitkileri 56 tür, tanen 

koruyucu bitkiler 59 tür, boya koruyucu bitkiler 58 tür, kamıĢ koruyucu bitkiler 

9 tür, Katran koruyucu bitkiler 9 tür, balmumu koruyucu bitkiler 5 tür, kauçuk 
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koruyucu bitkiler 4 tür, selüloz kağıt hamuru 14 tür, odunsu bitkiler 16 tür, süs 

(süs) amaçlı kullanılan bitkiler 30 tür, bal yaprak bitleri 115 tür içerir.[3,7,10]. 

Bu bilim, floramızda bulunan Ģifalı bitkilerin morfolojik yapısını, yaĢam 

biçimi, Dünya küresindeki dağılım yasaları, Sistematiği, biyoekolojisi, 

coğrafyası, jeobotaniği ve iĢlevleri, “Cumhuriyet Kırmızı Kitabı" nda yer alan 

Ģifalı bitki türlerinin korunması ve rasyonel kullanımı gibi konuları ayrıntılı 

olarak inceler. Özbekistan". Bilim, doğanın ve toplumun çevresel temelini, 

bileĢenlerini, süreçlerin özünü, sosyo-ekonomik sistemleri ve iĢleyiĢ yasalarını, 

çevre sorunlarının ortaya çıkıĢ nedenlerini kapsar.[3,5,8]. 

Floristik çalıĢmalar, mevcut çağın küresel sorununun uygulanmasının 

önemli bileĢenlerinden biridir – biyolojik çeĢitliliğin incelenmesi ve korunması. 

Bu sorunun çözümü, çevre üzerindeki artan antropojenik etkiyle bağlantılı 

olarak bitkilerin mevcut durumu hakkında bilimsel temelli bilgi edinme 

ihtiyacı ile doğrulanmaktadır. Orta Asya dağlarındaki büyük ölçekli Floristik 

çalıĢmalar, bilim için ilginç olan yeni keĢifler yapmayı mümkün kılmaktadır. 

[4,7]. 

Özbekistan topraklarında sabit hava sıcaklığında bir artıĢ olduğunu 

gösteriyor. Ortalama ısınma oranı, her on yılda bir 0,29 ° C derece ile 

1950'lerden bu yana Cumhuriyetteki küresel ısınma oranının iki katı olmuĢtur. 

Ġklim değiĢikliğinde açık bir bölgesel değiĢimin göstergesi olarak, kıtasallıkta 

bir artıĢ, yani sıcak ve soğuk günler arasındaki farklarda bir artıĢ elde etmek 

mümkündür. Örneğin, Aral Denizi'nde, Q 40 ° C'yi aĢan günler 2 kat, 

Özbekistan'ın diğer bölgelerinde ise ortalama bir buçuk kat artmıĢtır. 

Cumhuriyetin tüm bölgelerinde, 2007'nin anormal soğuk kıĢına rağmen, düĢük 

dereceli günlerde bir düĢüĢ kaydedildi. [11]. 

Yıl boyunca atmosfere salınan bileĢikler 

BileĢikler Serbest bırakmak, mln.t Antropojenik 

atıkların katkısı, 

% 

Doğal Antropojenik 

Katı 

parçacıklar 

3700 1000 27 

SO 5000 307 5,8 

CnHm 2500 88 3,3 

NOx 770 56 6,8 

SOx 652 100 13,3 

COx 475000 18300 3,7 

Ġklim değiĢikliği de Özbekistan'da yılın mevsimlerinde bir değiĢikliğe yol 

açmakta ve bu değiĢiklikler ülkemizin florasında da bir değiĢikliğe yol 

açmaktadır. 
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Özbekistan'ın bitki dünyası çeĢitlidir ve ulusal ekonomide önemlidir. Son 

yıllarda, Özbekistan Bilimler Akademisi Botanik Enstitüsü'ndeki (Botanik 

bilim ve üretim merkezi) araĢtırma sonuçlarına göre, ülkede 166 aileye ait 

yaklaĢık 4.500 yüksek bitki türü olduğu ortaya çıktı. Bunların çoğu kakadu 

(yaklaĢık 260 tür) lahana, nane, Tuzlu bataklık, lale, karanfil, kuzukulağı, 

bektaĢi üzümü, ravent gibi büyük ailelerin temsilcilerinden oluĢur. 

Özbekistan florası, ailelerinin görünümü, dağılımı, türleri ve genel 

benzerliği açısından Orta Asya'daki diğer ülkelerin, özellikle Ġran, 

Afganistan'ın bitki dünyasına çok yakındır. Özbekistan florasının uzun bir 

geçmiĢi vardır. Paleobotanik çalıĢmalar Cumhuriyeti'ndeki tüm evrimsel 

dönemlere ait karasal yüksek bitkilerin (ksilofitlerden) bitki kalıntılarının 

olduğunu göstermiĢtir. Bir zamanlar bu topraklarda yetiĢen hurma ağaçları, 

Akçaağaçlar ve kavaklar gibi ağaç ve çalı kalıntıları  bulunmuĢtur. 

Özbekistan'da bitkilerin yetiĢmediği yer yoktur. Düz kumlu çöllerden karlı 

yüksek dağlara kadar çeĢitli kabartma ve toprak koĢullarında bulunabilirler. 

Özbekistan, bitkilerin dağılımını aydınlatmak için önerilen 4 dik (dikey) 

bölgenin (bozkır, adır, dağ, çayır) temeli olarak alınmıĢtır. Her bölgenin 

kendine özgü rahatlama, iklim, toprak ve bitki örtüsü dünyası vardır. [1,10]. 

Orta Asya'daki floranın kafesli sistematik haritalanması bir sonraki nitel 

aĢamaya yol açmıĢtır. Flora içeriğinin net sistematik haritalanmasının modern 

aĢaması, ülke florasının kadastrosunu koruyarak, ulusal floranın yeni 

hacimlerini yaratarak, Orta Asya'da flora türlerinin net sistematik haritalama 

sistemini pratikte uygulayan ilk kiĢi olarak tarihe damgasını vuruyor. Kafesin 

sistematik haritalandırılması temelinde yapılan yeni araĢtırmalar, otan'ın bir 

Ģekilde çeĢitli yönlere yönelik araĢtırmalar yapmasına izin veriyor. Özellikle 

flora türlerinin haritalanması, Kadastro gerekliliklerinde nadir türlerin 

tanımlanmasını, IUCN kriterlerine göre değerlendirilmesini, özel öneme sahip 

botanik alan (Önemli Bitki Alanları) tanımlanmasını, nadir ve nesli 

tükenmekte olan türlerin biyo-iklimsel modellemesini ve potansiyel alanların 

tanımlanmasını mümkün kılmaktadır. 2016'dan bu yana, Özbekistan 

florası'nın yeni baskılarının laboratuvar bazında hazırlanmasına ve 

basılmasına yönlendirildi. [2,9]. 

Özbekistan topraklarına özgü bitkilere endem denir, bu toprakta ortaya 

çıkarlar ve bu bölgenin karakteristiğidir. Günümüzde bilim adamlarımız 

tarafından TaĢkent Ģehrine 50'den fazla bitki türü önerilmiĢtir. Bu bitkiler 

ısıya ve susuzluğa dayanıklı olarak kabul edilir. Özbekistan'da bir 

sadakakayragaç ağacı (Horezm ve Karakalpakistan'da buna gujum denir) çok 

ekilir.[2,8,9]. 
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Sadece Özbekistan iklimine uyum sağlayan süs ağaçlarından olanlar 

yaĢar. Fergana Vadisi'nde, dub, akçaağaç, kavak gibi birçok dikim vardır. 

Ohangaron'a giderken TaĢkent çetalpaĢı, kestane, deve gibi önerilen bitkiler 

ekilir. Ağaç dikerken toprağın tuzluluğu, suyun yeterliliği, kumun varlığı veya 

kayalık bir alan dikkate alınır. Örneğin kayalık zeminde bitkinin büyümesi 

daha zor hale gelir. Bataklık Selvi, metasekwoyya gibi yol kenarlarına su 

kuyusu arazilerine dikmenizi öneririz. Metasekwoyya, Özbekistan iklimine 

uyarlanmıĢ tek iğne yapraklı süs ağacıdır. [1,5,10]. 

2023 Dünya VahĢi YaĢam Günü'nün teması” vahĢi yaĢamı koruma 

konusunda iĢbirliği" idi. Nesli tükenmekte olan yaban hayatına dikkat 

çekmenin yanı sıra onları korumak ve farkındalık yaratmak için bir çözüm 

getirmeyi amaçlamaktadır. 

SONUÇ 

AraĢtırma, klasik ve modern çiçekçilik yöntemleri, bitki taksonomisi ve 

otan coğrafyasının bir kombinasyonunda yürütülmektedir. Projenin en temel 

farklılıkları arasında modern saha araĢtırmaları, büyük herbaryum fonlarında 

tutulan herbaryum örneklerinin kapsamlı katılımı, mevcut verilerin eleĢtirel 

analizi; uluslararası gereklilikler temelinde veri sistematizasyonu ve 

standardizasyonunun uygulanması; birleĢik bir bilgi sisteminin oluĢturulması 

ve internet ağı aracılığıyla maksimum açıklanması yer almaktadır. 2016'dan 

itibaren ulusal flora'nın ilk beĢ cildi yayınlandı. Esas olarak Özbekistan 

florasındaki büyük bitki ailelerini kapsıyor. 
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